CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 113/2013

Solicitação de melhorias  na  sinalização  e
iluminação  de  acesso  à  trincheira da  Rodovia
BR-467, que liga Toledo a Cascavel.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso III do artigo 155 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a  Mesa, seja enviado  ofício  ao
Superintendência Regional do Departamento de Estradas e Rodagem (DER), na pessoa
do Engenheiro Nélson Farhat, solicitando-lhe a realização de melhorias na sinalização e
iluminação no acesso à trincheira da  Rodovia BR-467, que liga Toledo a Cascavel.

Tal requerimento tem por finalidade abranger a segurança de todos os que
trafegam por essa rodovia. Sabe-se que ambas estão com grandes defeitos, como a má
sinalização, inexistência de pintura de faixas e falta de iluminação. Tudo isso contribui
para o aumento de acidentes, principalmente em dias chuvosos, quando é ainda mais
dificultada a visibilidade.

Queremos com este pedido  mobilizar  as autoridades competentes para
tomarem as devidas providencias, principalmente no que diz respeito à  redução dos
acidentes que vêm acontecendo na rodovia.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2013

LÚCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 004A96DDD86A8F6FEA17A6216457EFFB CODIGO DO DOCUMENTO: 002586
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 113/2013
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi